6934 spatulae ossis] *tr. PV*
6935 spatulae inplet ossis] *tr. Z*
6936 cum] *om. B*
6937 interioribus] *add. loci P*
6938 domestici] *domesti sic Y*
6939 domestici lateris] *tr. P*
6940 adiutorii] *adiutorium B*
6941 circumeat] *contineat B, circueat sic V*
6942 inferiori] *inferiore BLMVY*
6943 extremitate] *extremitatis L*
6944 superius] *cum partibus super P*
6945 cuius chorda superius] *mg. M*
6946 ascendentis] *descendentis Y*
6947 alium] *aliud Z*
6948 musculum habet] *tr. Y*
6949 qui] *quod L*
6950 et] *ad Y*
6951 furcula] *furculo sic Y*
6952 collo] *add. alio alcollo mg. Y*
6953 et a collo] *mg. A, om. V*
6954 et a collo venit] *tr. AZ*
6955 deglutiens] *add. ex A*
6956 magni] *mg. Y*
6957 capitum] *capitis B*
6958 est super] *et super est B*
6959 infimum] *initium A*
6960 quidam hominum] *tr. L*
6961 a mamilla] *ad mamillam A, a maxilla P*
6962 alium qui] *alius A*
6963 decimum] *add. est V*
6964 brachii] *asehehit V*
6965 id est aseid] *quod appellatur aseid mg. A, om. BMVY, super brachii L*
6966 contrahunt] *add. et B*
6967 sunt] *om. LZ*
6968 isti] *ipsi VY*
6969 alii] *praem. et Y*
6970 alii sunt qui ipsum] *mg. Y*
6971 gyrant] *regirant A, girat P, gignit Y*
6972 alii sunt qui ipsum gyrant] *mg. M*
6973 tukib] *om. APVY, tukich B, vacat M*
6974 tukib gyrant] *tr. B*
6975 id est] *et Y*
6976 faciunt] *faciant Y*
6977 stat] *add. tukib scilicet sicut stat A, add. cuchil M, add. tulunt Y*
6978 cum] *quando A*
6979 tukib - terram] *mg. ALMPVY, om. Z*
6980 et] *mg. M*
6981 imparibus] *paribus M*
6982 cum] *om. B*
6983 cubito] *subito V*
6984 interiores] *interius vel interiores B*
6985 interiores eius] *tr. Z*
6986 secundum] *add. et P*
6987 interiora] *add. alio ex supra A*
6988 in] *om. A*
6989 in alio - exteriora] *mg. ALPY, om. BMVZ*
6990 cubiti extrinsecis] *tr. Z*
6991 continuatur] *continuantur YZ*
6992 operantur ambo] *tr. Z*

- 6993 inferiori] inferiore *ALMPVY*
6994 origine] origini *L*
6995 id est origine] *om. AMPVYZ, super unicuique L*
6996 quarum] quorum *A, quartum Z*
6997 inest] vere *B, praem. caput Y*
6998 caput] *add. in alio LY*
6999 declinat] declinati *B*
7000 interiora] inferiora *B, anteriora PV*
7001 et declinat - musculi] alio et declinat ad interiora musculi *mg. A, om. Z*
7002 continuatur] *add. in alio et declinat ad illud intra adiutorium B*
7003 focalis] *add. scilicet Z*
7004 superioris] *add. interiora A*
7005 secundum impar] super ipsam *V*
7006 exteriora] interiora *B*
7007 posterius] positus *V*
7008 carnosus] carnos *sic A*
7009 duo hii] *tr. M*
7010 ad] *om. P*
7011 antecedentem] antecedente *Y*
7012 quidam] quod *A, om. B, quidem PZ*
7013 inferius] interius vel superius ad interiora *B*
7014 inferius ad exteriora - trahens] *mg. Y*
7015 interiora] *add. et B, anteriora P*
7016 ut] *mg. L² [vel L^{a.c.}]*
7017 tractio] tentio *A*
7018 coniunguntur] ungantur *sic B*
7019 stat] stant *YZ*
7020 in] *om. A*
7021 in alio trahunt] *mg. ALMPY, om. BVZ*
7022 stat - trahunt] costarum *B*
7023 quidem] *om. B*
7024 dilatantes] dilantes *sic P*
7025 circumdat] circumdant *L*
7026 est] *add. in alio verumtamen est B*
7027 constringentis] constringentes *BZ*
7028 Facientes] faciens *B*
7029 cuius] *add. sunt B*
7030 positum] compositum *Z*
7031 prolongatum] prolongant *B*
7032 superiori] superiore *LMPVY*
7033 eius] est *B*
7034 quod eius] cuius est *Z*
7035 et] *om. LY*
7036 in] *om. Y*
7037 aseid] seid *LMVYZ, seidi P*
7038 maior pars - aseid] *mg. Y*
7039 vero] *om. MPV*
7040 Girantes vero] et girantes *A*
7041 vel palmam manus] volam *BPV, om. LYMZ*
7042 rem] *om. M*
7043 aliam] aliquam *A*
7044 sive lateraliter - resupinetur] *om. M*
7045 Girantes vero dicuntur - resupinetur] *mg. APV, add. Girantes dicuntur qui faciunt brachium suum manus novam plantam iacere super rem aliquam inferius sive laterabunt quo usque resupinetur mg. B, om. LYZ, pos. post. manifestum sequitur M*
7046 Reflectentes alio] *tantummodo A*
7047 alio Gyranter] *mg. A*
7048 duobus] *add. partibus Y*
7049 imparibus] paribus *Y*

7050 domestico] domestica *A*
7051 curtum] certum *V*
7052 est ad latitudinem] *tr. L*
7053 declivis] declinans *Y*
7054 extremitas] *add. vel villus B*
7055 superiori] superiore *A, mg. Y*
7056 rascetae iuncturam] iuncture rascetam *Z*
7057 decimum nonum] *tr. P*
7058 musculorum] *om. B*
7059 motus musculorum] *tr. Z*
7060 et] *om. L*
7061 quidam] *add. sunt Y*
7062 resupinantes] resupinates *sic Y*
7063 resupinantes et quidam gyrantes] *tr. P*
7064 unus musculus est] *tr. Z*
7065 cum alio] *om. Z*
7066 ab indice] ad indicem *Z*
7067 pollice] publice *Y*
7068 coram pollice posito] *tr. PV*
7069 Cumque] cum *L*
7070 rascetam] rasceta *LM*
7071 gyratione] *add. reflexione mg. Y*
7072 solus] *om. L*
7073 solus secundum] *tr. M*
7074 movetur solus] *tr. Z*
7075 prolongat] prolongatur *Z*
7076 id est ponitur] *mg. AL, om. BMPVYZ*
7077 focile] focilem *Z*
7078 superius] *add. apud rascetam B*
7079 ortus] origo *A*
7080 ab] ad *M*
7081 inferiori] inferiore *LMPVY*
7082 parte] *om. BP*
7083 cum] est *B*
7084 pectinis] pectoris *P*
7085 in] *om. A*
7086 chordae caput] *tr. P*
7087 in alio - inferius] *mg. ALPVY, om. BMZ*
7088 inferius caput] *tr. B*
7089 superius] inferius *B*
7090 apud] super *Z*
7091 et dilatat rascetam] *mg. A*
7092 expandendo] *praem. in V*
7093 cum] est *B*
7094 gyratione] *add. reflexione mg. Y*
7095 silvestre] silvestrem *Y*
7096 ab] *add. una mg. Y*
7097 interiori] interiore *ABLMPVY*
7098 utrorumque] utroque *B*
7099 altius] alius *B*, alterius *YZ*
7100 pervenit] supervenit *Z*
7101 eis] ei *M*
7102 inferioribus] inferiori *B*
7103 extrema] *add. quoniam Y*
7104 quae] qui *A*
7105 quae - modum] quemadmodum *BPYZ*
7106 transversantur] transversatur *Z*
7107 se] sed *Y*
7108 vel incidunt se] *mg. ALP, om. MZ, super transversantur V*

7109 Postea] *praem.* et *A*
7110 inter] in *Y*
7111 medium] indicem *A*
7112 inter pollicem et medium est] *tr.* *Z*
7113 continuantur] continuatur *A*
7114 constringunt] cum stringunt *B*
7115 isti] iste *P*
7116 ipsimet] *add.* etiam *B*
7117 gyrationem] giratione *L, mg. M*
7118 gyrationem efficiunt] *tr.* *A*
7119 resupinationem] resupinatione *L*
7120 gyrationem efficiunt et resupinationem] *tr.* *BMZY*
7121 in alio aut] *tantummodo mg. L*
7122 pollicis] poplicis *sic A*
7123 quem] quam *P*
7124 nominavimus] nominamus *B*
7125 plenarie] planarie *P*
7126 facit] facere *B*
7127 in] *om. A*
7128 in alio aut] *mg. APVY, om. BLMZ*
7129 cum] *om. Y*
7130 pollice] poplice *sic A*
7131 movetur] *add.* et *B*
7132 ipsam] ipsum *P*
7133 auriculari] auriculare *A*
7134 sunt] *om. Y*
7135 quidam] *add.* sunt *BPV*
7136 gravarent] gravarentur *M*
7137 propterea] propter illud *B*
7138 elongati] elonganti *sic Y*
7139 eis] *praem. ex P, om. V*
7140 rotundae chordae] *tr.* *P*
7141 dilatantur] dilatatur *M*
7142 igitur] ergo *A*
7143 ut] ad *B*
7144 comprehendant] comprehendantur *Y*
7145 autem] igitur *V*
7146 dilatantes] *add.* vel elevantes *B*
7147 sunt] fuerunt *Z*
7148 ad] ab *M*
7149 Et] *om. B*
7150 quidem] qui *B*
7151 qui] *add.* est *V*
7152 nascitur] noscitur *B*
7153 ipsos] ipsas *B*
7154 dilatant] *add.* vel elevant *B*
7155 Ex] *praem.* Et *AP, Et Y*
7156 qui] quae *B*
7157 vero qui] *mg. M*
7158 inclinant] declinant *Y, inclinat Z*
7159 parte] pari *B*
7160 additamenta oritur ipsius] *tr.* *M*
7161 duplorum] *om. B*
7162 a] *om. Y*
7163 chordas] *add.* in *A*
7164 ille est] *tr.* *P*
7165 musculorum] *add.* et *L*
7166 motus] *om. A, add.* et *L*
7167 ab indice] ad indicem *P*

7168 super] *add. volam plantae M*
7169 quidem] *om. B*
7170 alium] *aliud Z*
7171 inferior] *interior P*
7172 eius] *est Y*
7173 Quapropter] *propter hoc Z*
7174 oportuit] *oportet B*
7175 Illarum] *Illa P*
7176 quaeque] *quoque L, mg. Y*
7177 iuncturam primam] *iunctura prima P*
7178 ipsius primam] *tr. A*
7179 constringit] *stringit P*
7180 Primam] *prima L*
7181 vero] *om. B*
7182 quod] *quia P*
7183 propterea] *propria B*
7184 Quae] *quod B*
7185 quia] *quae B*
7186 qui] *quod L*
7187 supra] *super BV*
7188 istum] *ipsum MZ*
7189 minor] *maior M*
7190 ipso] *isto VZ*
7191 est] *om. Y*
7192 inferiori] *inferiore ABLM*
7193 transit] *tranxit sic Y*
7194 inter] *in P*
7195 silvestre] *om. B, silvestrem YZ*
7196 superior est] *tr. M*
7197 pervenit ad partem] *tr. Z*
7198 pollicis] *praem. focilis P*
7199 parumper declinat] *tr. Y*
7200 chordas] *cordis P*
7201 constringant] *constringat P, constringunt Y*
7202 pervenit] *venit M*
7203 quidem] *qui B*
7204 post] *cuius P*
7205 secundi] *om. L*
7206 inferioris] *superioris et inferioris Y*
7207 Et secundi origo -inferioris] *om. P*
7208 nobilior] *add. est Z*
7209 ut] *ne B*
7210 dilatetur] *dilatatur Y*
7211 et] *om. Y*
7212 elongetur] *elongatur Y*
7213 eam - sensum] *mg. PVY, om. Z*
7214 sentiendo] *faciendo A*
7215 in sentiendo eam adipisci faciat sensum] *tr. B*
7216 illud] *om. BZ*
7217 plantae] *plancte M*
7218 super] *om. B, supra Z*
7219 rascetam] *mg. Y*
7220 existunt] *extendunt B*
7221 sibi] *sunt P*
7222 superpositi] *suppositi Y*
7223 est] *om. P*
7224 Qui] *Quod P*
7225 consistunt] *existunt AB*
7226 inferiori] *inferiore ABLMPVY*

7227 inferiori consistunt] *tr. PV*
7228 sunt septem numero] *tr. B*
7229 qui] *quae B*
7230 eis] *his Z*
7231 curtus] *curtis B*
7232 villus] *nullus B*
7233 est] *om. L*
7234 a] *om. L*
7235 pervenit] *venit ABPV*
7236 cum] *enim Z*
7237 continuatur] *continuantur Y*
7238 inclinat] *declinat Y*
7239 incipiens] *add. est Z*
7240 in alio - eos] *mg. ALPVY, om. BZ*
7241 quod] *quia P*
7242 rectitudine] *rectitudinem Y*
7243 Et septimus est - inclinat] *om. M*
7244 horum] *eorum B*
7245 quinque] *qui L*
7246 sunt] *om. Y*
7247 et] *sed A*
7248 flectendum] *add. sunt A*
7249 in] *om. L*
7250 superiori] *superiore BLMPVY*
7251 sub] *in P*
7252 solus] *solum A*
7253 quinque] *quisque L*
7254 duo] *om. P*
7255 continuantur] *continuatur Z*
7256 eius] *om. P*
7257 ex eis est] *tr. BP*
7258 est] *praem. et Y*
7259 strictura] *structura B*
7260 est strictura] *mg. Y*
7261 et] *om. B*
7262 ad] *a Y*
7263 superiora] *inferiora P*
7264 coniuncti] *coniuncta B*
7265 fuerint] *fuerunt A*
7266 iuncturam] *iuncturarum Z*
7267 ergo] *igitur A, add. .v. BY, add. quinque VZ*
7268 sunt quinque] *add. quinque sunt mg. L²*
7269 quique sunt] *tr. A*
7270 reflectentibus] *flectentibus Z*
7271 exceptis] *ex capitis P*
7272 auriculari unicuique] *auricularium cuique L*
7273 inest] *adest Z*
7274 scilicet] *om. ABYZ*
7275 motus] *om. B*
7276 Musculorum] *Musculi B*
7277 alii] *add. sunt A*
7278 qui] *om. B*
7279 anteriora] *inferiora M, interiora V*
7280 motus] *om. L*
7281 illi] *om. A*
7282 vocantur musculi dorsi] *tr. A*
7283 et sunt musculi] *om. Y*
7284 duo musculi] *tr. Z*
7285 de] *om. Y*

7286 existimatur] estimatur *PV*
 7287 viginti tribus] .xxiii. *B*
 7288 musculis] musculus *B*
 7289 existat musculis compositus] *tr. A*
 7290 musculus] *add. et B*
 7291 namque] *om. B, vero Z*
 7292 musculus ab unaquaque - advenit] *om. Y*
 7293 villus] nullus *P*
 7294 quidem] *add. duo mg. Y*
 7295 tenduntur] intenduntur *V*
 7296 dorsum] *add. in alio in rectitudine mg. B*
 7297 declinat] declinant *Z*
 7298 desuper] super *Z*
 7299 meri] unum *B*
 7300 spondylibus] *add. caput L*
 7301 cum] *om. P*
 7302 quod] *add. est Z*
 7303 isto] ipso *B*
 7304 et undecima] *om. Y*
 7305 Et] *add. in A*
 7306 in] *om. AP*
 7307 inclinatione] indignatione *L^{a.c.}*
 7308 et in inclinatione] *om. Y*
 7309 a] *om. P*
 7310 vicesimum secundum] .xii. *B*
 7311 musculorum] *add. motus A*
 7312 ventris] ventres *P*
 7313 Musculi] Musculorum *A*
 7314 autem] *vero LVZ*
 7315 sunt] *om. P*
 7316 in] *om. B*
 7317 ex stercore] exteriore *B*
 7318 in] *om. P*
 7319 quae] quod *Y*
 7320 in alio - matricibus] *mg. L*
 7321 in] *om. A, praem. et B*
 7322 et] *om. A*
 7323 embryones] embriores *sic B*
 7324 in alio - matricibus] *mg. ALPVY, om. MZ*
 7325 nata] *ata sic Y*
 7326 est] *om. P*
 7327 sustinent] sustinet *Y*
 7328 et ipsum - adiuvant] *mg. M*
 7329 calefaciunt] calefiunt [calefaciunt *V^{a.c.}*] *V*
 7330 propterea] praeterea *Y*
 7331 in] *om. A*
 7332 sua] *om. B*
 7333 in alio - adsiduatione] *mg. ABLMPVY, om. Z*
 7334 cooperiunt] *add. et L*
 7335 hiis] *eis V, istis Y*
 7336 octo] *om. A, recto P*
 7337 longitudine] longitudinem *YZ*
 7338 usque] *om. Y*
 7339 in alio - ea] *inter ea super coram ipsis A, mg. BLMPV, om. YZ*
 7340 sui] *suo A*
 7341 finem ipsius] *tr. B*
 7342 qui] *om. A*
 7343 in] *m. A*
 7344 in alio - latitudinaliter] *mg. ALPV, om. MYZ*

7345 istis] eis *P*
7346 est locus] *tr. Z*
7347 super] sunt *Y*
7348 est] *om. Y*
7349 quae] qui *B*
7350 et duorum] *om. MY*
7351 accidit] accidat *B*
7352 in] a *ABZ*
7353 a] *om. Z*
7354 exsistit] ex istis *Z*
7355 sese] *add. adinvicem B*
7356 secantibus ad modum crucis] *tr. B*
7357 a] *om. Y*
7358 in] *om. A*
7359 in alio imparium] *mg. ALPV, om. MYZ*
7360 ab unaquaque parte duorum] duorum ab una parte *L*
7361 sunt] *add. partes Z*
7362 positae] *add. ab unaquaque parte B*
7363 quidem] qui *B*
7364 semper] si non per *A*, super *V*
7365 carnosa] carnosam *Y*
7366 chordis] corde *P*
7367 haec] *om. A*
7368 in alio - longitudinales] *om. AYZ, mg. BLMPV*
7369 sunt] *om. V*
7370 latitudinalibus posita sunt] *tr. P*
7371 in alio - latitudinales] *om. AMVYZ, mg. BLP*
7372 Testiculorum] *T B*
7373 autem] vero *P*
7374 laxentur] laxarentur *P*
7375 scilicet] *om. BVZ*
7376 quisque] quisquis *sic B*
7377 par sibi] pars *B*, sibi *L*
7378 unum] *mg. L², om. AMPVYZ*
7379 earum] eorum *A*
7380 neque] nec *A*
7381 virorum] *add. testiculi mulierum non sunt suspensi sicut virorum mg. V²*
7382 ipsam] ipsum *A*
7383 os] *om. A*
7384 dilatatur] dilatantur *Z*
7385 est] *om. L*
7386 voluntatis] voluntatis *sic B*
7387 retinere] *mg. B*
7388 retinere voluntatis] *tr. Y*
7389 Et] *iter. P*
7390 cum] cur *B*
7391 adfuerit] *mg. Y*
7392 urinam] urina *YZ*
7393 expellent] expellet *LMPVYZ*
7394 virgae] ficteris *B*, vesice [*add. virga mg. M²*] *M*
7395 Musculi] Vusculi *sic P*
7396 sunt duo] *tr. PV*
7397 duo] *om. Z*
7398 unius] unus *Z*
7399 qui] *om. P*
7400 tenduntur] extenduntur *B*
7401 et] *om. B*
7402 rectificatur] rectificans *L*
7403 facilitate] *add. in alio difficultate mg. L²*

7404 Aliud] Alii *L*
7405 aequatur] *mg. A, om. BPY, super rectificatur LV*
7406 rectificatur aequatur] equatur rectificantur *M, aequatur rectificatur tr. Z*
7407 constringitur] constringit *A*
7408 Quod] Et *A*
7409 uni] unum *Z*
7410 acciderit] accidit *M*
7411 vicesimum sextum] .xxv. *B*
7412 ficteris] virge *B, ficturis sic P, ani V*
7413 Ficturis] icturis *sic L, Ficturis sic P*
7414 eius] eis *Y*
7415 quidem] quod *P*
7416 coercet] *mg. L² [cohabitetur L^{a.c.}]*
7417 stringit] constringit *A*
7418 excutit] excutis *B*
7419 interius positus magis] *tr. Z*
7420 iste] *add. et B*
7421 cuius] *add. in alio supra ipsum B*
7422 comparationem] operationem *M*
7423 existimatur] estimatur *ABP*
7424 sit] si *Z*
7425 Et] ex *Z*
7426 quod] *add. est A, quidem V*
7427 omnes] *mg. L*
7428 longaonem] longatione *B*
7429 neque] nec *A*
7430 accidit] dimittit *Y*
7431 propter] per *M*
7432 vel mollificationem] *super laxitatem AV, om. PZ*
7433 musculorum] *add. motus V*
7434 ille] *om. AY*
7435 expandit] epxpandit *sic P*
7436 vel expandit] *super APV, add. glossa supra L, om. MZ*
7437 Deinde] *add. est A, quam B*
7438 contrahit] *add. vel recolligit B*
7439 extensio] tensio *Y*
7440 vel expansio] *super extensio APV, mg. M, add. glossa supra L, om. Z*
7441 contractionem] *add. quia A*
7442 vel expansionem] *mg. AM, add. glossa supra L, super extensione V, om. PZ*
7443 Postea] propterea *M*
7444 vel expandentibus] *super extendentibus ALV, mg. MP, om. YZ*
7445 musculis corporis] *tr. P*
7446 et est ipse] *tr. Y*
7447 poplitem] poblitem *sic B, policem M*
7448 perveniat ad poplitem] *tr. Z*
7449 Ex] Et *Y*
7450 qui] quod *V*
7451 domesticum] domesticam *Y*
7452 dilatatur] *add. in alio dilatatur B*
7453 Et est alius] *om. B*
7454 istius] ipsius *B*
7455 tantum ad superiora - coxam] *mg. Y*
7456 declinantem] declinationem *M*
7457 eis] *add. in alio inter eos est B*
7458 ex eis est] *tr. A*
7459 satis] *mg. Y*
7460 coxam] coram *Y*
7461 coxam satis] *tr. Z*
7462 rectitudinem] latitudinem *B*

7463 vel expandit] *mg. AP, om. BMVZ, super dilatata L*
7464 vel expandit dilatata] *tr. Y*
7465 ex eis est] *tr. PZ*
7466 ancha totam] *tr. A*
7467 et] *om. L*
7468 extrema] *extrema sic B*
7469 capita] *om. B*
7470 alhosos] *ab hosos B, alhosos LMPVYZ*
7471 panniculare] *pannicularem Z*
7472 cum] *iter. M*
7473 posteriori] *posteriore ABLVY, posteriora MP*
7474 coxae] *om. Z*
7475 parte] *om. P*
7476 continuantur] *continuantur Z*
7477 si cum] *sicut si B*
7478 musculus] *mg. A, om. BMPVZ, super traxerit L*
7479 traxerit] *transierit Z*
7480 ad] *et Z*
7481 id est] *om. A*
7482 id est extremum] *mg. ALMP, om. VYZ*
7483 vel] *om. M*
7484 vel expandet] *super dilatabit AL, om. BVYZ, mg. MP*
7485 si] *non B*
7486 traxerit] *traxit B*
7487 cum declinatione - extremis] *mg. Y*
7488 dilatabit secundum rectitudinem] *tr. AB*
7489 vel expandet] *om. ABPVYZ, super dilatabit L, mg. M*
7490 qui] *quod V*
7491 tota] *toto B*
7492 illi] *om. P*
7493 supremo] *extremo B*
7494 carchametra] *tracheometra M, tarchanetra Y, trachametra Z*
7495 anteriora] *interiora Z*
7496 dilatatur] *dilatatur sic V*
7497 in alio] *vel A*
7498 in alio dilatata] *super dilatatur A, om. BMVYZ, mg. L*
7499 qualis] *add. est Z*
7500 operatione] *operationem YZ*
7501 operatur] *om. V*
7502 Verumtamen] *verbum tamen M*
7503 dilatationem] *dilatatione Z*
7504 superficiei] *sufficieis sic B*
7505 in alio - est] *om. ABMZ, mg. LPVY*
7506 posteriora] *add. anche M*
7507 declinans] *declinat Z*
7508 vel expandit] *om. ABMVYZ, super dilatata L, mg. P*
7509 et] *om. L*
7510 sufficienter - facit] *om. B*
7511 et ad domesticum - facit] *om. AV, mg. Y*
7512 coxae] *om. Z*
7513 parva ad domesticum] *tr. A*
7514 constringit] *constringentibus Z*
7515 una] *add. est B*
7516 lumborum] *librorum B*
7517 quae] *qui V*
7518 continuatur et ipsae - domestico] *om. L*
7519 continuantur] *continuantur YZ*
7520 Et musculus] *om. Y*
7521 et] *om. B*

7522 minoris] minori *Y*
7523 continuantur - minoris] *mg. M*
7524 Et musculus] *om. Z*
7525 id est musculi] *mg. AL, om. MPVYZ*
7526 in] *om. A*
7527 in alio sustentatus] *mg. ALPVY, om. MZ*
7528 pars] par *Y*
7529 ipse] *add. est MZ*
7530 etiam] *om. A*
7531 contrahit] contra *B*, contrahunt *P*
7532 crus etiam contrahit] *tr. Z*
7533 Ex musculis] Et musculi *A*
7534 ad] *om. B*
7535 quidam] *om. Y*
7536 nominati] nominatim *L*
7537 constrictionis] constrictionem *Y*
7538 quidem] qui *B*
7539 quidem haec] *tr. Z*
7540 poplitem] poblitem *sic B*
7541 lato venit] venti lato *Z*
7542 facientes] faciens *A*
7543 et eorum unus - musculi] *mg. Y*
7544 a silvestri] *om. P*
7545 sibi] si *M*
7546 transversantur] transversando hoc agunt *B*
7547 fiunt] sunt *A*
7548 carnosi] carnosus *Y*
7549 additamenti] additamenta *LP*
7550 traxerit] tranxerit *sic Y*
7551 pauca] parva *B*
7552 musculorum - iuncturam] iuncturarum *Z*
7553 poplitis] poblitis *sic B*
7554 moventium - poplitis] motus cruris *V*
7555 autem] *om. L*
7556 poplitis] poblitis *sic B*
7557 musculis] musculi *A*
7558 in] *om. Z*
7559 positus] positi *AZ*
7560 incipit] *om. V*
7561 maiori] maiore *ABLMPVY*
7562 maiori incipit] *tr. P*
7563 anteriori] interiori *A*, anteriore *sic B*, anteriore *LMPVY*
7564 id est] in alio *B*
7565 id est patella] *super rasga LV, om. M, mg. P, super carnosum Y*
7566 in alio rasfa] *om. BMPZ, mg. LVY*
7567 id est patella – rasfa] alio rafa id est patella *mg. A*
7568 coxae extremitatum] coxtremitatum *sic P*
7569 continuatum] *om. B*
7570 quem] qui *P*
7571 coxam] coxas *P*
7572 in] ab *P*
7573 nascens] nascentis *Z*
7574 est] *om. A*
7575 uniuntur] iunguntur *Y*
7576 eis] his *Z*
7577 rasgam] rascham *B*
7578 vel rasfam] *om. ABPVYZ, super rasgam L, mg. M*
7579 ea] *add. et B*
7580 adfirmat] confirmat *B*

7581 cruris] crucis *M*
7582 cruris capite] *tr. PV*
7583 poplitem] poblitem *sic B*
7584 crus] crux *LM*
7585 femoris ossis] *tr. Z*
7586 coxae] *om. LY*
7587 in latus coxae descendit] *tr. A*
7588 domesticum] *praem. et L*
7589 cruris] crucis *M*
7590 declinans] declinas *Z*
7591 libris] *add. inveni B*
7592 libris anatomiae] *tr. A*
7593 et] *om. Y*
7594 in latus] *mg. M*
7595 silvestre] silvestrem *YZ*
7596 venosum] nervosum *M*, venenosum *Z*
7597 ad silvestre] ad silvestrem *BLYZ, om. M*
7598 et femoris] *om. V*
7599 separanti] separante *AP*
7600 scilicet orithi] *mg. A, om. BMVYZ, super separanti L*
7601 Deinde] *om. B*
7602 poplitis] poblitis *sic B*
7603 poplitis] poblitis *sic B*
7604 ea] *eo B*
7605 cum ea unitur] *mg. et add. vel mg. Y*
7606 Et] *praem. trahuntur Y*
7607 pede ad] pendeat *sic P*
7608 pede -partem] parte *V*
7609 domesticus] *add. et silvestris Y*
7610 Sed domesticus - medius] *mg. Y*
7611 a base] ab osse *A*
7612 incedit] *add. et A, recedit B*
7613 unitur] utuntur *Z*
7614 a base] ab osse *A*
7615 continuentur] continuantur *B*
7616 in] *om. A*
7617 venosi] venenosi *Y*
7618 in alio - silvestris] *mg. ALVY, om. BMPZ*
7619 In] *om. ABM*
7620 poplitis] poblitis *sic B*
7621 flexuositate] flexuositate *sic L*
7622 poplitis] poblitis *sic B*
7623 qui] quis *B*
7624 medii exsistit] *mg. M*
7625 aestimant] extimant *AMYZ*
7626 quod] *om. L*
7627 scilicet orithi] *tantummodo mg. A*
7628 est] *add. et B*
7629 poplitem] poblitem *sic B*, poplite *Y*
7630 eius] eis *M*
7631 pyxidem] piscidem *sic MY*
7632 musculorum] *mg. L²*
7633 iuncturam] iuncturarum *Y*
7634 iuncturam pedis] *tr. A*
7635 pedis - moventium] motus iuncture pedis *V*
7636 moventibus] *iter. B*
7637 ipsum] ipsam *B*
7638 qui ipsum - quidam] *om. Y*
7639 ipsum] ipsam *B*

7640 autem] *add. eo V*
7641 antecedente] *antecedenti Z*
7642 domesticae cuius - cannae] *om. B*
7643 pollicis] *poplicis sic A, poblitis sic B, poplitis P*
7644 vadens] *vaditis B*
7645 eo] *ea Z*
7646 pollicis] *poplicis sic A*
7647 a] *ex V*
7648 silvestris] *silvestri Z*
7649 elevat] *add. et alter oritur a capite silvestris P*
7650 Et alter oritur - elevat] *om. B*
7651 proprie] *om. P*
7652 convenit] *pervenit M, venit P*
7653 musculus convenit] *tr. B*
7654 fuerit] *fiunt BV*
7655 est descendere] *tr. B*
7656 quod] *quae BL*
7657 ventrem cruris] *tr. B*
7658 existit] *consistit A*
7659 chordis] *corda B, corde P*
7660 alahachib] *alahacurab A, alachahib M, alchaichacab Z*
7661 silvestrem] *silvestre BLMVY*
7662 haec] *hoc L*
7663 haec est] *tr. APVY*
7664 quidem] *quidam A*
7665 capite] *capitis P*
7666 color est] *colorem Y*
7667 absque] *cum A*
7668 quam] *add. ipse B*
7669 mandat] *mandet MPYZ*
7670 achib] *alchib Z*
7671 in] *om. A*
7672 supra] *super B*
7673 eum] *eam B*
7674 in alio - eum] *mg. ALV, om. MPYZ*
7675 diximus ante] *tr. A*
7676 musculis] *musculus Y*
7677 istis] *ipsis B*
7678 accidit nocumentum] *tr. A*
7679 musculus] *musculis A*
7680 nascuntur duae] *tr. PV*
7681 quarum] *quorum M*
7682 una] *add. corda P*
7683 obviat] *obviet P*
7684 in] *inter B*
7685 anteriori] *antérieure ABLY, anterioris P*
7686 qua] *quo B*
7687 id est] *om. B*
7688 id est abasamentum] *mg. ALV, om. BPYZ*
7689 istius] *ipsius PY*
7690 pertransit] *partiti sic pertransit B, pertranxit sic Y*
7691 originem] *om. P*
7692 pollicis] *om. B*
7693 ossi] *om. L, ossis PZ*
7694 domesticum] *domesticam Y*
7695 capite] *parte B*
7696 achibalium] *alchibalium P, adchibalium Z*
7697 eo] *ea Y*
7698 cum] *om. Y*

7699 id est ventrem] *mg. AL, om. BMPVZ, super occultum Y*
7700 cruris] *crucis M*
7701 dilatatur] *dilatat Z*
7702 eius est] *tr. Z*
7703 anatomia] *anoh sic M*
7704 multi sunt musculi] *tr. Z*
7705 ex] *praem. et Z*
7706 ipsam] *ipsum P*
7707 dividitur] *add. partes Y*
7708 quae] *quid V*
7709 constringunt] *constringit B*
7710 Et] *om. B*
7711 chorda] *cordam Y*
7712 ipsam] *ipso B, ipsum P, ipsa YZ*
7713 transmittit] *praem. et Z*
7714 chordas quae indicem - dividitur] *mg. Y*
7715 unaquaque] *unaqua sic P*
7716 duarum] *om. A*
7717 et] *quae A*
7718 pervenit] *vadit V*
7719 a] *mg. M*
7720 in] *om. L*
7721 existunt] *existit BY*
7722 oritur domestica] *tr. Y*
7723 pedem] *partem P*
7724 constringendum] *constringendum sic P*
7725 pollicis] *poplitis Z*
7726 est] *et P*
7727 Illi] *Illa P*
7728 anatomici] *om. A, anthomici sic L, mathomici sic Y*
7729 fuerunt] *sunt Z*
7730 illud qui] *tr. Y*
7731 digitis continuantur] *tr. Z*
7732 scilicet] *om. Y*
7733 cum] *add. in P*
7734 si] *om. Y*
7735 declinent] *declinet A*
7736 unus] *simul P*
7737 si unus] *fumus Y*
7738 quidem] *qui B*
7739 quattuor sunt] *tr. A*
7740 super] *supra Z*
7741 quorum] *quorumque Z*
7742 uni] *uno Y*
7743 accidit] *acciderit P*
7744 provenit] *pervenit Z*
7745 inde] *om. P*
7746 debilitetur] *add. quia remanserunt B*
7747 est proprium eorum] *tr. A*
7748 est huic] *tr. Y*
7749 unum] *unius Y*
7750 quinque] *om. A, add. vel ex eis sunt duo mg. B*
7751 supra] *super B*
7752 ad] *a P*
7753 silvestre] *silvestrem LYZ*
7754 positi] *positis A*
7755 digitum] *digitus Z*
7756 illud] *alium B, illum Z*
7757 quod] *qui B*

7758 sequitur] *om. Y, se Z*
7759 trahit] trahitur *A*
7760 in alio continuat] *om. ABPZ, mg. LMVY*
7761 vel ducit] alio ducitur *mg. A, om. MPVZ, add. glossa supra L, pos. post trahit Y*
7762 elevat] elevant *P*
7763 in alio inclinat] alio continua *mg. A, om. BPZ, mg. LMVY*
7764 isti] istis *L, ex istis Z*
7765 duobus] *add. sunt P*
7766 similiter] *add. sunt B*
7767 primi] *om. B*
7768 igitur] ergo *A*
7769 corporis] cordis *B*
7770 *add. Nota quod omnes musculi corporis sunt quingenti viginti novem mg. V²*
7771 Capitulum] *praem. Distinctio .vii^a. de anathomia nervorum et continet capitula .vi. V*
7772 summae tertiae] *om. B [add. summe .3. mg. B²]*
7773 quintae] *om. Y*
7774 summae - et] *om. V*
7775 nervis] *add. prorpie V*
7776 de nervis] *om. P*
7777 nervorum] *mg. Y*
7778 quae sunt - essentiam] secundum alia *Y*
7779 sunt] *om. Y*
7780 essentiam] essentia *Y*
7781 omnibus] *om. Y*
7782 per accidens est est] *tr. Z*
7783 corroboretur] *mg. Y*
7784 est etiam] *tr. Y*
7785 et] *om. AMZ*
7786 splen] cor *A*
7787 Licet] *mg. Y*
7788 cinctorium] cinctorum *sic B*
7789 nervosum] nervorum *B*
7790 tecta] recta *PZ*
7791 apostemata] apostemate *B*
7792 fuerint] fiunt *B, fuerunt P*
7793 perveniet] pervenient *B, praeveniet P*
7794 apostemosi] apostematis *BZ*
7795 gravado] gravato *V*
7796 ventositatis] ventositas *Y*
7797 cinctorium] cinctorum *sic B*
7798 ad cinctorium] adiutorium *Z*
7799 radicem] cinctorium *B*
7800 id est membro] *tantummodo super ei L*
7801 adtractio] attricio *sic B*
7802 sentiet] sentit *B, sentiat Z*
7803 ipsam] eam *A*
7804 scitum] finiet *Y*
7805 ipsorum] istorum *A*
7806 perveniunt] pervenerunt *P*
7807 partiuntur] patiuntur *L*
7808 vicinantur] viciantur *B*
7809 adveniunt] adveiunt *sic P*
7810 cerebrum] cerebri *M*
7811 principium nervorum] *tr. VZ*
7812 est] *om. P*
7813 eorum] *om. YZ*
7814 est] *om. M*
7815 existit duobus - principium] *mg. Y*
7816 secundum sui essentiam est principium] *tr. P*

7817 principium est] *tr. MY*
 7818 est] *om. BPVYZ*
 7819 currit] *om. AM, super ex eo L, oritur P*
 7820 viscerum] *add. et Z*
 7821 quidem] *qui B*
 7822 ostendit nobis] *iter. L*
 7823 quae] *quam A*
 7824 ad viscera] *om. P*
 7825 descendantibus] *descentibus sic B, venientibus vel descendantibus Z*
 7826 est] *om. P*
 7827 enim] *vero P, om. Y*
 7828 munivit] *munivis sic B, munuit sic Y*
 7829 illud] *aliud Z*
 7830 quod propterea quoniam] *tr. Y*
 7831 a principio] *ab ipsos B*
 7832 fuerunt] *add. principio B*
 7833 tegant] *regant B, tangant M, rogant P*
 7834 panniculi] *add. in alio pollice B*
 7835 cuius] *eius P*
 7836 cum] *et V*
 7837 cum torquetur] *contorquetur A*
 7838 epiglotim] *epiglotum YZ*
 7839 secundus] *add. est P*
 7840 cum] *quidem quae B*
 7841 ad] *om. V*
 7842 radices costarum] *tr. Z*
 7843 tertius] *add. est B*
 7844 transeunt] *transierit B*
 7845 est factum] *tr. Y*
 7846 autem] *om. M*
 7847 nervi] *nervo Y*
 7848 progredientes] *provenientes B, egridientes P*
 7849 iuvamentum] *iuvamenta A*
 7850 penetrarent] *penetrant Y*
 7851 ad] *om. P*
 7852 diriguntur] *dirigitur A, dirigantur Y*
 7853 ad] *om. A*
 7854 dirigitur] *dirigit A*
 7855 propinquiori] *propinquiore ABLMPVY*
 7856 defert] *defertur A, mg. Y*
 7857 via] *viam M*
 7858 et] *om. P*
 7859 manat] *manet A*
 7860 ex] *a Z*
 7861 de duritie] *durities B*
 7862 facit] *fecit A*
 7863 substantia] *superbia L^{a.c.}*
 7864 elongentur] *elongent V*
 7865 in] *om. P*
 7866 quanto plus] *mg. Y*
 7867 fuerunt] *fuerint B*
 7868 leniores] *add. tanto A, mg. M*
 7869 plus] *post P*
 7870 leniores - fuerunt] *om. BZ*
 7871 motivi] *motu B, motui LP*
 7872 diriguntur] *dirigitur P*
 7873 elongentur] *elongetur M*
 7874 In unoquoque] *immo quoque L*
 7875 id] *illud Z*

7876 quod] *mg. Y*
 7877 ex] *in A*
 7878 et] *add. in A*
 7879 adiuverunt] *adiuvent Y*
 7880 sensum] *sensuum Y*
 7881 ab antecessione] *add. in sentiendo auxiliantur mg. Y*
 7882 quae] *qui L*
 7883 partis] *add. quidem A*
 7884 Et partis - cerebri] *om. M*
 7885 secundum] *add. est V*
 7886 anatomia] *anoh M*
 7887 a cerebro] *om. Z*
 7888 a cerebro egredientium] *cerebri V*
 7889 eorum viis] *semitarum ipsorum V*
 7890 cerebro] *add. autem M*
 7891 *add. setem paria nervorum descendunt a cerebro mg. V²*
 7892 mamillarum] *maxillarum V*
 7893 quidem] *quod P*
 7894 oritur a sinistra] *tr. L*
 7895 dexteratur] *adextratur Z*
 7896 ille - ille] *mg. M*
 7897 dixit quod] *dixitque Z*
 7898 ad sectionem cruceam] *a sectione crucea A*
 7899 sectione] *sentione sic Z*
 7900 pupillarum] *pupillam A*
 7901 ire] *ut Z*
 7902 videndo] *medio B, videdo sic Z*
 7903 et] *add. etiam B*
 7904 ipsamet] *ipsement A, ipsametque B*
 7905 non] *om. A*
 7906 intueretur] *intuerentur M, intuetur Z*
 7907 propter] *mg. Y*
 7908 dilatatio] *dilatatio Z*
 7909 augmentatur] *dilatatur A*
 7910 cum alter clauditur] *mg. Y*
 7911 propterea est] *tr. Z*
 7912 propterea] *om. B*
 7913 unum] *mg. Y*
 7914 nisi] *in A, non B, mg. Y, ui. Z*
 7915 simulachrum] *similiter lacrum sic P*
 7916 adferat] *auferat B*
 7917 sit] *fit A*
 7918 communi] *mg. Y*
 7919 Ideoque] *add. etiam B*
 7920 ex re] *extrema Y*
 7921 duas videant] *tr. A*
 7922 terminum communem] *tr. A*
 7923 terminus] *add. communis V*
 7924 ut] *mg. Y*
 7925 nervorum] *musculorum A*
 7926 parium] *par P*
 7927 prodeuntium] *procedentium VY*
 7928 silvestrem] *silvestre LPV*
 7929 quod] *quae A, qui V*
 7930 et] *om. BLVY*
 7931 oculi partitur] *tr. B*
 7932 eius grossities suae] *sua grossities eius B*
 7933 circa] *mg. V*
 7934 conversum] *add. in alio inpedimentum B*

7935 membrum] *om. B*
7936 remanet ei] *tr. BZ*
7937 immo] *add. vel in uno B*
7938 adiutore] adiutorem *Y*
7939 alio a] alia *Y*
7940 termino] termini *Y*
7941 cessionem] antecessionem] cessionem *L*
7942 scilicet ab infimo] *mg. LP, om. MVZ, id est beneficio mg. Y*
7943 scilicet ab infimo basis] *tr. A*
7944 quod] qui *Z*
7945 miscetur] permiscetur *B*
7946 et] *om. Z*
7947 ramus] ramis *B*
7948 egreditur] ingreditur *P*
7949 subetiae] silicie *sic A, apoplectice subetice B, mg. PV, subete Z*
7950 pertranseat - diaphragmate] *om. B*
7951 secundae] secundi *Z*
7952 partis] paris *AZ*
7953 in] ab *P*
7954 temporis] in poris *P*
7955 quae] quod *B*
7956 egreditur] ingreditur *Y*
7957 in] *om. A*
7958 in alio separatur] *mg. ALPVY, om. MZ*
7959 modo cuius] *tr. Y*
7960 in] *om. A*
7961 par egreditur] *tr. A*
7962 par quoniam] per quem *B*
7963 neque] nec *A*
7964 penetratione] penetratore *V*
7965 nobiliori] nobilius *Y*
7966 in] *om. A*
7967 in alio] *om. P*
7968 et venter] *om. M*
7969 in alio - clauderetur] *mg. ALMPV, om. YZ*
7970 in alio - cooperiretur] via cooperiretur in alio et venter clauderetur et *B*
7971 tegetur] *om. AMPYZ, mg. L*
7972 haec] *om. P*
7973 quarum] quorum *L*
7974 partem] parte *P*
7975 vadit] vadet *P*
7976 vadit] valde *P*
7977 vadit per foramen] *tr. PV*
7978 superficiem] superficiei *M*
7979 spargitur] spargit *A*
7980 in] *om. Y*
7981 barbachi] barchii *A, mg. Y*
7982 maxillae] maxime *Z*
7983 facta est] *tr. PZ*
7984 ad] in *LPVY*
7985 manifestum est] *tr. P*
7986 pertinet] *add. dentibus B*
7987 in] *om. B*
7988 superiori] superiore *ABLMPVY*
7989 et] *om. Y*
7990 extremitatis] extremitates *B, extremitatibus M*
7991 quidem] qui *B*
7992 partis tertiae] *om. V*
7993 paris] partis *M*

7994 vero] autem *A*
7995 superiori] superiore *BLMVY*
7996 in eius manifesta] *mg. Y*
7997 ipsi] *om. A*
7998 qui] quod *V*
7999 gustus] *add. Nota quomodo dicitur sensus gustus qui est in lingua mg. V²*
8000 thecis] tectis *P*, tunicis *Z*
8001 id est - gingivarum] *mg. ABLY, om. MPVZ*
8002 inferiorum] inferioris *P*
8003 in] *om. APYZ*
8004 inferiori] inferiore *ABLMPVY*
8005 est subtilior] *tr. A*
8006 quam] *mg. Y*
8007 nervus] nervis *P*
8008 istius] ipsius *Y*
8009 duritiem] durities *Z*
8010 mollitiem] mollitie *YZ*
8011 temperant] temperat *PY*
8012 illius et subtilitas] *mg. M*
8013 istius] ipsius *Y*
8014 est] *om. P*
8015 ad] a *YZ*
8016 basim] basum *B*, sasim *sic Y*
8017 vadit ad palatum] *tr. Z*
8018 tertium] contrarium *P*
8019 quia] quod *B*
8020 et dat ei sensum quod – palatum] *mg. P*
8021 unumquodque] unumquidque *B*
8022 nascitur] nascit *sic B*
8023 secundum] sed *P*
8024 dupli] *add. nascitur B*
8025 illorum] eorum *B*
8026 adfirmatur] confirmatus *P*
8027 apud multos - adfirmatur] *mg. ABLPVY, om. MZ*
8028 id est] *om. Y*
8029 id est anatomicorum] *mg. AL, om. BMPVZ*
8030 id est - tenent] tenent anothomicorum *Y*
8031 ipsius] ipsorum *Y*
8032 est] *add. quod Z*
8033 Et] *add. quidem A*
8034 panniculum] panniculis *B*
8035 in] *om. PY*
8036 quidem] *om. P*
8037 est procul dubio] *tr. BZ*
8038 posteriori] posteriore *BLMPVY*
8039 cerebri posteriori] posteriore cerebri *A*
8040 sed] et *A*
8041 est] *om. Y*
8042 in alio minor] *om. AMZ, mg. LPVY*
8043 maior prima in alio minor] *tr. B*
8044 quod] qui *P*
8045 qui est] *om. B*
8046 scilicet - divisio] *om. AMYZ, mg. LPV*
8047 quod] *add. cum Y*
8048 viae] via *M*
8049 obliquationibus] obligationibus *B*
8050 torturis] *om. ABMVZ, mg. LP*
8051 in obliquationibus torturis] torturis obliquationibus *Y*
8052 ideo quod] ideoque *LM*

8053 adfuit] affunt *sic P*
8054 removeretur] removetur *B*
8055 ut] quod *P*
8056 inde] *om. V*
8057 egrederetur inde] *tr. P*
8058 a principio removetur - egrederetur] *om. L*
8059 ei inde] *tr. ABZ*
8060 nervis] nervus *B*
8061 plurimi] *add. vel primi B*
8062 musculum vadunt] *tr. A*
8063 fuit creatus] *tr. PV*
8064 ut] *om. P*
8065 discoopertum] *add. vel ut B*
8066 foret clausa] *tr. B*
8067 discoopertum - esset] *mg. Y*
8068 munitum] minutum *P*
8069 vel - circumdatum] *mg. ALMPVY, om. Z*
8070 eorum] horum *Z*
8071 propinquior fuit] *tr. Y*
8072 neque] nec *A*
8073 musculis] musculus *AZ*
8074 suffecit] sufficit *LMPV*
8075 fuerunt multiplicati] *tr. B*
8076 nervi - fuerunt] multiplicati nervi non fuerunt *Z*
8077 oculi] oculorum *A*
8078 nervus] nervis *L*
8079 visus] *om. V*
8080 indignit multa] *tr. A*
8081 grossitudine] fortitudine *P*
8082 Non] Nos *Z*
8083 concavatum] concavum *P*
8084 vel concavatum] *mg. AP, super perforatum L, om. MVYZ*
8085 nervis] nervus *L*
8086 necessaria durities] *tr. PV*
8087 esset grossitudo] *tr. Y*
8088 difficultatem motus] *tr. A*
8089 duro] duo *B*
8090 habent] haberent *A*
8091 potest foramina] *tr. Y*
8092 cum] *om. V*
8093 essent] esset *AMY*
8094 derz] de re *A*, dexteri *B*, aderz *Y*
8095 quidem] idem *B*
8096 divisum fuit in partes tres] *tr. B*
8097 simul omnes] *tr. Y*
8098 ab hoc] *mg. Y*
8099 earum] eorum *A*
8100 suo] *om. Y*
8101 itinere] intrare *et add. alio itinere mg. Y*
8102 adiuvet] ad unum *A*
8103 motu] motum *YZ*
8104 quod est] quidem *Y*
8105 eam] eum *Y*
8106 in] *om. Y*
8107 lato spargitur musculo] *tr. A*
8108 et] *om. AM, etiam P*
8109 subeti] sub ea *A, add. in alio apoplemente B, subetni Z*
8110 ea] *om. Y*
8111 ex qua] *mg. M*

8112 cum] quae *B*
8113 in rectitudine] erectitudine *sic A*
8114 epiglotis est] *tr. B*
8115 qui] quod *L*
8116 veniunt] venerit *Y*
8117 epiglotim] *add. pertransseunt A, epiglotti YZ*
8118 cartilagine] cartilagine *Y*
8119 epiglotim] epiglotum *Y, epiglotti Z*
8120 eis] his *Z*
8121 ad] *om. P*
8122 cymbalarem] cimbalarim *ALPVY, çimbalarim Z*
8123 aperiendam] aperienda *Z*
8124 claudendam - aperiendam] claudendam *A, claudenda et aperienda Y*
8125 retroredeutes] retroredientes *Z*
8126 a] *om. Y*
8127 ascenderent] ascenderet *BPY, descenderet Z*
8128 principio] principia *Z*
8129 proveniret] perveniret *L*
8130 decentem] de cete *Z*
8131 nervis] nervus *Y*
8132 vicinum] vitium *Z*
8133 scilicet] *om. Y*
8134 scilicet illud] id *Z*
8135 est] *mg. Y*
8136 etiam] et *Y*
8137 eos] eis *M*
8138 comitaretur] commuteretur *Z*
8139 et redit] *om. P*
8140 indiget] indigeret *Z*
8141 innitatur] imitatur *BZ*
8142 ascendens] descendens *P*
8143 sit] *om. B*
8144 ipsius] eius *AZ*
8145 levis] *add. sit B*
8146 a sinistra] ad sinixtram *A*
8147 ipsa recta - grossa] ipsam rectam et grossam *V*
8148 ascendenti] ascendens *P*
8149 haec] sed *L*
8150 ei] *om. Z*
8151 ei] *om. P*
8152 accidit ei] *tr. BM*
8153 parvitas] *add. in alio tenuitas B, paucitas P*
8154 ex eo] *om. Y*
8155 egressi ex eo] *tr. A*
8156 etiam] non *L*
8157 quia] quod *B*
8158 igitur] ergo *PV*
8159 necessarium igitur] *tr. Z*
8160 ipsi] ipsa *Z*
8161 adfirmarentur] firmarentur *P, confirmarentur V*
8162 inniterentur] imiterentur *B, remitteretur Y, inmitterentur Z*
8163 ligamentis] *add. in A*
8164 ut] quod *M, non Y*
8165 corrigeretur] corrigentur *P, corrigerentur Z*
8166 sapientia] sapi *Z*
8167 quidem] *om. Y*
8168 in hos] nos *Z*
8169 redeutes] reddentes *P*
8170 elongando] elegando *sic P*

8171 tali] talis *AM*
8172 est] *add.* et sapientia quidem *B*
8173 et] aut *Z*
8174 duritiem] *add.* et *P*, duritie *Z*
8175 est] *add.* illis *B*
8176 epiglotis] epiglotti *Z*
8177 adiuvantium] adiuuamentum in alio adiuuantur *B*
8178 a] ex *A*
8179 sparguntur] spargentur *P*
8180 diaphragmatis] dyaflagmatis *sic A*, diaflagmaticis *sic P*
8181 in] *om.* *B*
8182 in] *om.* *Z*
8183 in] *om.* *B*
8184 quod] *om.* *A*
8185 viscerum] viscum *P*
8186 paris autem] *tr.* *Y*
8187 a termino] *mg.* *Y*
8188 peltalem] peltale *M*
8189 residuum] *add.* et *M*, reduum *sic P*
8190 est semper] *tr.* *V*
8191 reducti] redacti *P*
8192 neque] nec *A*
8193 neque] nec *A*
8194 in] *om.* *AYZ*
8195 ad] a *Z*
8196 motum] motu *Z*
8197 nervus] in nervis *A*, nervis *L*
8198 quia] et *B*
8199 advenit] venit *AP*
8200 tertium] *add.* est *V*
8201 et] *om.* *AV*
8202 et colli] *om.* *Z*
8203 viis eorum] eius semitarum *V*
8204 eorum viis] *tr.* *A*
8205 nuchae - eorum] ex nucha nascentium *B*
8206 ex] a *A*
8207 nascentes] *om.* *A*
8208 Unius] unus *Y*
8209 est a duobus] *tr.* *B*
8210 quod] qui *PV*
8211 solis] solum *AB*, solus *P*, *add.* per *M*
8212 paruum] parium *A*
8213 minutum] munitum *L*
8214 quidem] *om.* *V*
8215 tactus] *tantummodo mg.* *L*
8216 enim] *om.* *LY*
8217 et] *om.* *BY*
8218 ad] *om.* *V*
8219 anteriora] interiora *M*
8220 reflectitur] reflentur *L*
8221 et] *om.* *L*
8222 Et] *om.* *A*
8223 sui] *om.* *L*
8224 expandi] *add.* et *Y*
8225 expedite] expedire *BV*, exdire *sic Z*
8226 poterat] poterit *Y*
8227 complete] complere *L*
8228 Quod autem] *om.* *B*
8229 et] *om.* *Z*

8230 eis] hiis *Z*
8231 paris] parvum *B*
8232 et ipsius] *om. M*
8233 ad] a *L*
8234 rectitudine] rectitudinem *BM*
8235 vel] alio *A*
8236 vel radicibus] *mg. A, om. BMPVYZ, super ad radices L*
8237 earum] eorum *AY*
8238 aurium ad partem] *tr. B*
8239 reflectendo] flectendo *A*
8240 penetrant] penetrat *B*
8241 non] *del. L, om. M, mg. Y*
8242 non in] *tr. A*
8243 reflectendo penetrant - aurium] *mg. M*
8244 anteriora] interiora *AZ*
8245 quidem] qui *B*
8246 in] *om. A*
8247 in alio ascendit] *mg. ALPVY, om. BMZ*
8248 miscentur] *praem. etiam B*
8249 in] *om. Y*
8250 etiam] *om. P*
8251 etiam est] *tr. VZ*
8252 temporum] timpanorum *B*
8253 bestiis] bestimus *sic B*
8254 sparsionis] spartionis *L, conspersionis Z*
8255 ipsius] istius *P*
8256 Quarti] Quanti *Z*
8257 tertiam] tertia *Y*
8258 et] *om. B*
8259 parte vel] *om. Y*
8260 vel] alio *A*
8261 vel ad partem] *mg. AL, om. BMPVZ*
8262 antecedente] antecedentem *MY*
8263 consequente] sequente *V*
8264 ea] eo *Y*
8265 venam] veniam *B*
8266 subeti] subiecti *A, add. in alio apolicam B, subeteni Z*
8267 separans] *om. V*
8268 duo] *mg. Y*
8269 pectus] donec *P*
8270 duo in] *tr. P*
8271 partientis] partiens *A*
8272 maior] *om. B*
8273 maior pars] *tr. A*
8274 donec] *om. Z*
8275 ad] a *Z*
8276 vadit] vadat *Y*
8277 musculis] musculus *AB, add. quidem Z*
8278 qui] quod *L*
8279 communes] *add. et A*
8280 anteriora] interiora *PVY*
8281 cum] *om. A*
8282 eo] *add. quod M*
8283 ad] *om. P*
8284 ramus] *mg. Y*
8285 in] inter *P*
8286 ramos partitur] *tr. P*
8287 scilicet] est *Y*
8288 ille scilicet] *tr. B*

8289 est] *om. Y*
8290 est ipse] *tr. PV*
8291 caput anterius - qui] *mg. Y*
8292 ramum] *om. MY*
8293 inter ramum] *in innimum sic P, om. V*
8294 medius] *medium Y*
8295 supremum] *supremus P*
8296 miscetur] *miscentur P*
8297 eo] *ea Z*
8298 quidam] *quidem Z*
8299 et] *add. impar B*
8300 et] *om. Y*
8301 miscetur] *om. Y*
8302 et] *om. A*
8303 communi] *commune M*
8304 pervenit] *supervenit B*
8305 maior] *add. in M*
8306 parte] *partem A*
8307 est] *iter. B*
8308 ex quarto et minor - est] *mg. Y*
8309 quinto] *add. et Z*
8310 ad] *om. PV*
8311 colli] *collum LY*
8312 ad] *om. Z*
8313 Et plurimum septimi - diaphragma] *mg. M*
8314 et] *add. ad A*
8315 perveniat] *perveniant AP*
8316 in] *om. A*
8317 in alio sexto] *mg. ALPV, om. BMYZ*
8318 tendit] *add. et A*
8319 transit] *pertransit Y*
8320 spatulam non transit] *tr. Z*
8321 transit] *sit P*
8322 ille] *om. Y*
8323 qui] *iter. V, quia Z*
8324 a] *ex B, ad Y*
8325 alio sexto] *tantummodo super octavo A*
8326 qui nascitur] *qua scitur Y*
8327 ad] *om. M*
8328 in alio - vadit] *alio dorsi mg. A, om. BYZ, mg. LMPV*
8329 autem] *add. vel vero mg. B*
8330 non] *om. L*
8331 nervi nisi] *tr. M*
8332 in ipso] *om. Y*
8333 partientis] *pertinens Z*
8334 Et] *add. ad B*
8335 quidem] *om. A*
8336 a] *ad Y*
8337 venirent] *veniret P*
8338 vel] *alio A, om. B*
8339 vel inclinatione] *mg. AY, om. MPVZ*
8340 protenderentur] *protenduntur Z*
8341 continuitas] *continuatas Z*
8342 posita] *mg. Y*
8343 aequalitatem] *qualitatem A*
8344 spargerentur] *separentur B*
8345 si cum] *sicut B*
8346 cum] *om. B*
8347 hoc esset] *tr. PV*

8348 nisi] *add. cum P, add. in Y*
8349 Praeterea] Postea *M*
8350 illud] *mg. Y*
8351 est] *cum B*
8352 circuiens] circuens *sic A*
8353 finirentur] sumerentur *B*
8354 ut non] *tr. Y*
8355 necessarium] *om. V*
8356 venire] ventrem *Y*
8357 Oportuit ergo - venire] *mg. B*
8358 oportuit] *add. ergo Z*
8359 oportuit necessario - penderent] *om. BY*
8360 Oportuit ergo ut in ipso – penderent] *om. A*
8361 defenderentur] deferentur *BLPV*
8362 munitione] diminutione *A*, minutione *Y*
8363 tegerentur] regerentur *B, iter. V*
8364 ergo] *vero P*
8365 munitione] minutione *Y*
8366 defendente] defendete *Y*
8367 qui] *om. P*
8368 quem] *quae A*
8369 innixi] mixti *B*, inmixti *L, mg. Y*
8370 perrexerunt] pares erunt *M*
8371 eius] *eis PY*
8372 operatio] *om. B*
8373 propter] *per B*
8374 destrueretur] destruetur *L*
8375 uni] *nervis A*
8376 principio] *om. A*
8377 principium] *om. L*
8378 in alio - principium] *om. AZ, mg. LMPVY*
8379 nuchae] *add. et P*
8380 spondylium] *add. quae fiunt in rectitudine V*
8381 paribus] *partibus V*
8382 primam] *ipsam P*
8383 quod] *quae B*
8384 in] *inter Y*
8385 spargitur] sparguntur *Y*
8386 in] *om. A*
8387 in alio secunda] *mg. ALMP, om. BVYZ*
8388 costas] *add. in alio secundas B*
8389 procedit] *procedat A*
8390 extensum procedit et] *mg. Z*
8391 octavo] *octavum P*
8392 obviat] *obviant A*
8393 protenduntur] protenditur *M*
8394 ad] *om. YZ*
8395 perveniunt] *perveniant M*
8396 pars] *om. Y*
8397 ad] *om. BP*
8398 ad adiutorii] *adiutorium Z*
8399 adiutorii tendit ad] *tr. A*
8400 quae] *quod P*
8401 et] *om. Y*
8402 eam] *ea B*
8403 perveniunt] *perveiant sic P*
8404 igitur] *ergo et add. in alio eius igitur quod mg. B*
8405 oriuntur] *om. V*
8406 ramis] *rami L^{p.c.} [ramis L^{a.c.}]*

8407 qui] quoniam *Y*
8408 qui ad spatulam] *mg. L²*
8409 costas] coxas *M*
8410 posterioribus] *add. dorsi B*
8411 spondylibus] *add. et Z*
8412 costarum] *add. et BL*
8413 nascuntur costarum falsarum] *tr. P*
8414 veniunt] venient *B*
8415 praeterea] postea *Z*
8416 nervorum] *om. A*
8417 ramis] *add. et P*
8418 currunt] curventur *P*
8419 inferiora] *tantummodo A*
8420 egrediuntur] ingrediuntur *P*
8421 nervorum] *om. B, nervuorum sic P*
8422 alchatin] *praem. nuche ABMLPYZ, catani V*
8423 alchatin] *alcaim L*
8424 pervenit - musculos] *mg. M*
8425 in] *om. A*
8426 in alio] *om. B*
8427 interiores] interioris *P*
8428 in dorso] dorssi *A*
8429 in alio - dorso] *mg. ABLPVY, om. MZ*
8430 cum] *add. eis Z*
8431 paria] *om. Y*
8432 crurum] currium *sic B*
8433 in] *om. A*
8434 in alio magnos] *mg. ALPVY, om. MZ*
8435 multos - magnos] *magnos multos B*
8436 transmittunt] transmittit *P*
8437 ramos] *om. P*
8438 rami quibus] *tr. M*
8439 et ramus] ramis *Z*
8440 alhauiuç] *alhauiuç A, alobderuiz in alio magnos B, aalohuiuz L, alulum M, alouiuç P, alohuiuz V, alhouiz Y, halouiuç Z*
8441 miscetur] miscetur *A*
8442 ancha] *ad nuche A*
8443 illi] illos *P*
8444 pedum] pedis *Y*
8445 a nervis] *anterius Y*
8446 declinant] *declinat Z*
8447 ad occultum] *om. B*
8448 est] *om. YZ*
8449 est enim] *tr. A*
8450 continuitatis] *continuatis Z*
8451 neque] *nec A*
8452 cum origine suorum] *est originis in alio cum origine suorum B*
8453 quidem] *qui B*
8454 vel apparent] *mg. AL, pos. post qui submerguntur B, om. MPVYZ*
8455 cooperti] *add. et sunt ex eis qui dilatantur B*
8456 neque] *nec A*
8457 ibi] *om. AY*
8458 multi musculi] *tr. B*
8459 in] *om. A*
8460 multa] *add. et ibi A*
8461 multa ossa] *tr. B*
8462 in alio - multa] *mg. ALMPVY, om. Z*
8463 venae] *bene Y*
8464 pars] *par Z*

8465 proprii musculorum - sunt] *om. Y*
8466 curreret] *currerent BZ*
8467 vel] *add. in Y*
8468 vel via] *super foramine A, om. LMPVZ*
8469 descendat] *descendit A*
8470 vadat femoris - musculos] *om. Y*
8471 poplitis] *poblitis B, add. pervenit Y*
8472 nuchae] *add. et P*
8473 alhauiz *coni.*] *alhouiç A, alhouiuz B, alhouius L, alciuç M, alhouiuç PZ, alhahonis V, alouiuuz Y*
8474 alhosos] *alahososi V*
8475 alhauiz] *alhouiuç AM, alhouiuz LY, alohuiuz PV, halouium Z*
8476 miscetur] *miscetur P*
8477 alchatin] *alcaim L*
8478 paria vero] *tr. P*
8479 impar] *par A*
8480 ab extremo] *a postremo A*
8481 alhosos] *add. et A, alhoosos P, alhaosos V*
8482 sparguntur] *spargentur P*
8483 et] *add. in musculis A*
8484 domesticis] *add. et in Z*
8485 alhauiz] *alhouiuç AZ, alhouiuez B, alhouiuz LMPVY*
8486 Capitulum] *praem. Distinctio .viii^a. de anathomia arteriarum et continet capitula .v. V*
8487 summae - et] *om. V*
8488 est] *om. Z*
8489 sermo de forma] *de qualitate V*
8490 arteriarum] *arterie V*
8491 unam] *add. duarum P, una Z*
8492 obviat pulsationi] *tr. A*
8493 substantiae] *subest Y*
8494 quae] *qui P, quem V*
8495 celari] *celare Y*
8496 et] *om. Y*
8497 a sinistro est] *tr. A*
8498 ventriculo] *vetriculo sic B*
8499 quoniam] *quae Y*
8500 est] *om. Y*
8501 nutrimentum] *om. V*
8502 exercendo] *add. vel extendendo B*
8503 arteriae] *aterie sic P*
8504 venalis] *agueridi V*
8505 oritur a sinistro] *tr. A*
8506 et in ipso] *om. Y*
8507 deferatur] *deferat P*
8508 quia] *qui B*
8509 partis] *paris Z*
8510 partium] *add. origine B, parte Y*
8511 ubi] *praem. ut P, ut V*
8512 arteriis] *add. est B*
8513 fuit creata] *tr. AY*
8514 ut] *ait Z*
8515 sit] *om. B*
8516 mollior] *melior P*
8517 ad] *om. B, mg. M*
8518 subtili] *subtile B*
8519 pulmonis] *pulmoni Z*
8520 est magis conveniens] *magis B*
8521 scilicet] *om. VY*
8522 neque] *nec A*
8523 ei] *om. AP*

8524 ea] *praem.* in *P*, eam *Y*
8525 indiget] signa *Y*
8526 sanguis] sanguinis *Y*
8527 qui in vena] inventa *B*, qui in venam *Y*
8528 in] *om.* *A*
8529 in alio - ventrem] *mg.* *ALMPY*, *om.* *VZ*
8530 habente] habentem *YZ*
8531 eius] *om.* *A*
8532 locus eius] *tr.* *PV*
8533 id est] scilicet *A*
8534 id est pulmonem] *mg.* *AP*, *super ipsum L*, *om.* *MVYZ*
8535 eius] *add.* et *Y*
8536 rarum] ratum *Z*
8537 ei] eis *B*
8538 grossitiei] grossitie *B*
8539 quanto] *add.* alio *Y*
8540 aliae] alio *Z*
8541 indiguere] inguere *sic Y*
8542 sit pulmoni] *tr.* *B*
8543 vicina sit] *tr.* *Y*
8544 alio tamen – dorsi] *tantummodo mg.* *A*
8545 parte pulmonis] *tr.* *P*
8546 quidem] qui *B*
8547 in] *om.* *Y*
8548 necessitates] necessitatis *B*
8549 comparatum] coopertum *BY*
8550 adtenduntur] attenditur *M*
8551 ei] *om.* *P*
8552 facilem] facile *Y*
8553 eius] *add.* etiam *B*
8554 resudat] *add.* et *Y*
8555 inveniatur] inveniretur *M*
8556 est magis] *tr.* *PV*
8557 ei est] *tr.* *Y*
8558 est ei magis] *tr.* *AB*
8559 et] quam *P*
8560 quae est maior] *om.* *A*
8561 vocat] vocavit *Y*
8562 orithi] orthy *A*
8563 orithi in primis] in primis oriri *B*
8564 cordis] corde *P*
8565 revolvitur] revolvit *V*
8566 revolvitur cordis] *tr.* *Z*
8567 revolvitur] resolvitur *M*
8568 separatur] spargitur *Y*
8569 ad] a *Y*
8570 est] *om.* *AP*
8571 et altera - apta] *om.* *Y*
8572 ascendendum] descendendum *A*, descendendum est *Y*
8573 est quae] *tr.* *Z*
8574 descendendum] adscendendum *A*
8575 apta ad descendendum] *tr.* *P*
8576 aliam] alium *B*
8577 quae] *add.* in *Z*
8578 *add.* Vene pulsatiles omnes oriuntur a corde, vene quiete ab epate *mg.* *V²*
8579 et] *add.* in *A*
8580 orithi] orthi *LZ*, orith *Y*
8581 autem] *om.* *Y*
8582 autem orithi] *tr.* *A*

8583 in] *om. A*
8584 egressionem] egressiones *P*
8585 in alio egressionem] *mg. ABLMPV, om. YZ*
8586 duri] *om. B*
8587 consistunt] existunt *P*
8588 enim] autem *Z*
8589 unus enim] *tr. Y*
8590 neque] nec *A*
8591 ipsius] ipsi *M*
8592 magnificando] magnificado *sic Y*
8593 difficilis] difficiles *B*
8594 fierent] forent *A*
8595 destrueretur] destruaetur *sic M*
8596 iuvamentum] iuvamentu *sic M*
8597 suis in] *tr. Y*
8598 magni] magis *A*
8599 fierent] fieret *A*
8600 autem] *om. P*
8601 interiora] inferiora *M*
8602 declinantes] declinates *sic P*
8603 in] *om. A*
8604 in alio redeuntes] *mg. MP*
8605 respicientes] proicientes *A*
8606 vel respicientes] *super declinantes P*
8607 in alio - respicientes] *mg. ALY, om. BVZ*
8608 suffecerunt] sufficerunt *L*
8609 non] vero *A*
8610 ibi tantum] *tr. BMZ*
8611 necessitatis] *om. B*
8612 hic est] *tr. PV*
8613 plus ibi] *tr. PY*
8614 sit vaporem] *tr. P*
8615 sanguinem] sanguini *Z*
8616 orithi] orthi *Z*
8617 ex] cum *B*
8618 duabus] duobus *Z*
8619 arteriae] *om. Y*
8620 orithi] orthy *A, om. V*
8621 ascendentis] ascendente *BLMPZ*
8622 orithi] orthy *A, orthi Z*
8623 ascendens] ascendentes *M, ascendes Y*
8624 in duas] *iter. B*
8625 lebriati] lebnaci *L, lebnati MVZ, leubati P*
8626 carnem] partem *P*
8627 similem] simile *MY*
8628 vel moralem] *mg. A, om. BMVYZ, super moro similem L*
8629 et] *om. B*
8630 sunt] *om. B, add. due MPV*
8631 sunt duae] *tr. Z*
8632 a] ab *AM, ad Y*
8633 subeteni] subeteni *AL, add. id est apoplectitem B, subteni Y*
8634 et a dextera – sinistra] ad dexteram et ad sinixtram *A*
8635 ascendunt] descendunt *APV*
8636 adsociantur] *add. cum eis Y*
8637 in] *om. B*
8638 primis] primus *B*
8639 ad] *iter. A*
8640 caput] orfram *sic Y*
8641 spatulae caput pervenit] *tr. PV*

8642 exinde] inde *P*
8643 pertransit] pertranxit *Y*
8644 orithi] orthy *A*
8645 subeteni] subeteeni *A*, subeten *B*, sub etheeni *L*, subetenui *Y*
8646 quae subeteni vocantur] subeteni *V*
8647 Unaquaeque] Unaquaque *L*
8648 subeteni] subeteeni *A*, subeten *B*, subteni *Y*
8649 cum] *om. P*
8650 separatur] separantur *AB*
8651 vel apparet] *mg. AL, om. BMPVYZ*
8652 est coram] coxa *Y*
8653 pertransit] pertranxit *Y*
8654 eis] eos *M*
8655 in eis multos] multum *B*
8656 relinquit] reliquit *BLMVY*
8657 tendit] vadit *P*
8658 in] *om. B*
8659 in alio] alio *mg. A, om. BPVYZ, mg. LM*
8660 tendente] tendentem *A*
8661 ad] a *L*
8662 continentibus - cerebri] *mg. AM, om. YZ*
8663 sunt capitis] *tr. Z*
8664 spargitur] *add. Et A*
8665 ad] a *Y*
8666 qui capitis sunt - cerebri] *om. B*
8667 tendit] *add. et A*
8668 magnum] *om. A, manuum Y*
8669 apud] caput *Y*
8670 derz] dictum *A*
8671 laudam] laudem *MY*
8672 coram] coxam *Y*
8673 in foramine] *om. V*
8674 ingreditur] adgreditur *sic Z*
8675 in] *om. A*
8676 et] *om. MV*
8677 in alio - rete] *mg. ALMPVY, om. BZ*
8678 scilicet] sed *A, om. BYZ*
8679 in venis] *om. Y*
8680 adprehendere] comprehendere *B*
8681 continuam] continua *A*
8682 ligatam] ligamentam *sic P^{a.c.}, ligatura Z*
8683 sicut] super *A*
8684 rete] retem *Y*
8685 ad dexteram] a dextera *Y*
8686 ad sinistram] a sinistra *Y*
8687 per totum rete] *om. B*
8688 vel] alio et *A*
8689 vel complet - rete] *mg. AMP, super vadit per totum rete L, om. VYZ*
8690 adgregatur] aggravatur *Z*
8691 ex] cum *B*
8692 par] parte *A*
8693 foratur] formatur *BV*
8694 ei] *om. A*
8695 in] *om. Z*
8696 in] *om. Y*
8697 in] *om. Y*
8698 cerebro] *add. et B*
8699 in] *om. BY*
8700 illa] *om. BMPVYZ, add. scilicet L*

8701 ascenderunt] adscendunt *A*
8702 non pulsatilium orificia] *tr. A*
8703 quae] *mg. M*
8704 quemadmodum ramorum - descenderunt] *om. Y*
8705 autem] enim *Y*
8706 rigantia sunt] *tr. Y*
8707 ex sitibus] ex sitibus *sic A*, exitibus *Z*
8708 suorum] *om. A*
8709 ut] *om. A*
8710 neque] nec *A*
8711 est] *add. ei P*
8712 proveniret] provenirent *Y*
8713 proveniret inde] *tr. Z*
8714 in eis] *om. B*
8715 ipsius] ipsi *L*
8716 facilius est] *tr. Z*
8717 et] *ex AY*
8718 et] *om. Y*
8719 calefaciat] calefiat *MV*
8720 sub] *mg. P*
8721 quidem] qui *B*
8722 redeundo] in cedendo *Z*
8723 in arteria] materia *B*
8724 et] *om. Y*
8725 complexioni] complexionis *Z*
8726 vadat] vadit *A*
8727 rete] recte *B*
8728 quidem] qui *B*
8729 os] eos *Z*
8730 positum] positura *Y*
8731 quintum] *add. est V*
8732 partis orithi] arterie orthy *A*, arterie *V*
8733 orithi] orthy *A*, orith *Y*
8734 quintam] *mg. Z*
8735 innititur] innitatur *B*, mittitur *MZ*
8736 capitis] capiti *B*
8737 cordis] *add. est continuus V*
8738 situi] *om. A*
8739 est] *iter. B*
8740 transit] *mg. A [exsistit A^{a.c.}*
8741 adpensus] apensis *A*
8742 arteria] arteriam *Y*
8743 extendendo] exstendo *A*
8744 supra] super *B*
8745 alhauiz] alhouiç *AMZ*, alhoumet *B*, alhuiz *L*, alhouiç *P*, alhouiuz *VY*
8746 cum] *add. hoc B*
8747 pectoris] pectinis *Y*
8748 rectitudine] rectitudinem *YZ*
8749 transit] traxit *Y*
8750 ibi] in *B*
8751 subtilem] *om. A*
8752 vase] *tantummodo et add. glossa supra L*
8753 pectore] pectori *Z*
8754 ex pectore est] *tr. Y*
8755 perveniunt] perveiunt *sic P*, pervenit *Y*
8756 id est - arteriam] *mg. LY, om. MPVZ*
8757 ramum vadit] *tr. Z*
8758 et dispergitur in vase – ramum] *om. A*
8759 qui] *om. Y*

8760 incedit] incadit *sic Y*
8761 Cumque] Cum qui *Y*
8762 duae] *om. B*
8763 a dextera] ad dexteram *AB, ad dextera Y*
8764 sinistra] sinistram *AB*
8765 cuius] cum *A*
8766 ipsius] ipsi *B*
8767 vadunt] vadit *B*
8768 gedeguil] gendeguil *Z*
8769 vias] vie *A*
8770 id est vias] *om. B*
8771 id est - canales] *mg. ALVY, om. MPZ*
8772 minutorum] inimicorum *L*
8773 colon] color *P*
8774 hic] *om. A*
8775 vocat] *add. quod est B, om. Y*
8776 post] inter *L*
8777 orbum] orobum *sic A, cibum Y*
8778 hic colon - orbum] *mg. ALMVY, om. PZ*
8779 hos] hoc *P*
8780 separantur] separatur *M*
8781 reni] rem *Y*
8782 sinistro reni] *tr. Z*
8783 proprius] prius *A*
8784 est] et *A, add. et Z*
8785 circumdant] circumdat *Y*
8786 eis] eius *P*
8787 iuvamentum] iuvamentorum *Y*
8788 vitam eis] *tr. M*
8789 vadunt] *add. ramos P*
8790 ren] rem *L, renes P*
8791 sanguinis] *add. et Y*
8792 trahat] trahens *Y*
8793 pervenit] provenit *A*
8794 ei] eis *Z*
8795 in alio portio] *om. ABPZ, mg. LMV*
8796 renem] rem *M*
8797 pervenit sinistrum] *om. P*
8798 ei semper - sinistrum] *om. Y*
8799 ad] a *P*
8800 quae] quem *P*
8801 est] *om. Z*
8802 maiori] maiore *ABLMVY*
8803 arteria] artaria *sic M*
8804 contingit] configit *B*
8805 quae] qui *Z*
8806 eius quae] quod *Y*
8807 dexterum] dexteram *B*
8808 adsocietur] associatur *B*
8809 ab hac] ad hoc *Y*
8810 vel canalibus] *mg. AL, om. BMPVYZ*
8811 recti] tecti *A*
8812 intestini] intestinum *A*
8813 sparguntur] spargentur *P*
8814 foramina] foramine *Y*
8815 duo] duos *MZ*
8816 ad duo] *om. Y*
8817 ilia] *praem. ad eius Y*
8818 aliae] alia *P*